[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕРНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ  № 1
заседания  штаба народных дружин

на территории Терновского муниципального района

Воронежской области

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ
Первый заместитель главы администрации Терновского муниципального района Воронежской области,

Неретин Евгений Дмитриевич
04  сентября    2025  г.

с. Терновка

Неретин Евгений Дмитриевич  - первый заместитель главы администрации Терновского муниципального района Воронежской области, начальник штаба
Шульгин Андрей Викторович - Заместитель начальника ОМВД России  по Терновскому району начальник полиции, заместитель начальника штаба
Юдина Татьяна Владимировна - Заместитель главы администрации - руководитель аппарата администрации Терновского муниципального района, секретарь штаба
Лустина Татьяна Ивановна - Глава Есиповского сельского поселения Симонов Дмитрий Александрович - Глава Терновского  сельского поселения

Власов Олег Леонидович- командир добровольной народной дружины Терновского сельского поселения

Колмакова Наталия Васильевна – руководитель отдела по культуре администрации Терновского муниципального района;

Попов Алексей Владимирович – и.о. руководителя отдела по образованию и делам молодежи администрации Терновского муниципального района;

Шелковникова Татьяна Александровна – заместитель председателя Общественной палаты Терновского муниципального района Воронежской области;
На штабе  из 10 человек, присутствуют 9 человек, Сорокина Светлана Васильевна отсутствует по уважительным причинам, кворум имеется, количественный состав штаба правомочен принимать коллегиальные решения.
1. О работе  добровольной народной дружины  «Эдельвейс» на территории Есиповского сельского поселения.

СЛУШАЛИ:

Информацию
Лустиной Т.И.–  главы Есиповского сельского поселения  Терновского муниципального района.
Шульгина А.В.- заместителя начальника ОМВД России  по Терновскому району, начальника полиции.
РЕШИЛИ:

1.1.Принять к сведению информацию Лустиной Т.И.–  главы Есиповского сельского поселения  Терновского муниципального района.
Шульгина А.В.- заместителя начальника ОМВД России  по Терновскому району, начальника полиции

1.2. Рекомендовать главе Есиповского сельского поселения (Лустиной Т.И.):

1.2.1.В связи с тем,  что ДНД фактически не функционирует на территории сельского поселения,  в охране общественного порядка не участвует, количественный персональный  состав не актуализирован
Рассмотреть вопрос о ликвидации добровольной народной дружины.

Срок до 20.09.2025г.
1.2.2. Привести в соответствие нормативные акты Есиповского сельского поселения  в части предоставления льгот отдельным категориям граждан ( при ликвидации ДНД «Эдельвейс»)

Срок: до 01.12.2025г.
2. О работе  добровольной народной дружины  на территории Терновского  сельского поселения.

СЛУШАЛИ:

Информацию
Симонова Д.А.–  главы Терновского  сельского поселения  Терновского муниципального района.
Шульгина А.В.- заместителя начальника ОМВД России  по Терновскому району, начальника полиции.
РЕШИЛИ:

2.1.Принять к сведению информацию Симонова Д.А.–  главы Терновского  сельского поселения  Терновского муниципального района.
Шульгина А.В.- Заместителя начальника ОМВД России  по Терновскому району, начальника полиции.

2.2. Рекомендовать главе Терновского сельского поселения (Симонову Д.А.):

2.2.1.принять меры по активизации деятельности созданной добровольной народной дружины

(общественное формирование правоохранительной направленности),  проанализировать,   и рассмотреть вопрос о    материально-техническом обеспечении деятельности добровольной народной дружины  и материальном стимулировании народных дружинников, осуществляющих свою деятельность на территории Терновского сельского поселения.
Срок: до 01.10.2025г.
2.2.2. Закрепить ответственное должностное лицо администрации Терновского сельского поселения за деятельность добровольной народной дружины  на территории Терновского сельского поселения.

Срок: до 01.10.2025г.
Начальник штаба __________ Е.Д. Неретин
Секретарь штаба  ___________Т.В. Юдина

[image: image1]